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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af straffeloven (Restriktive foranstaltninger) 
(L 205) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om 
ændring af straffeloven (Restriktive foranstaltninger) (L 205), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 5. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard  

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af straffeloven (Restriktive foranstaltninger) (L 205): 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange der i NSK beskæftiger 
sig med sanktionsområdet, og hvor mange der beskæftiger sig 
med krigsforbrydelser, samt angive, om der er 
personsammenfald mellem de to grupper?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National enhed for Særlig Kriminalitet, som har oplyst 
følgende: 
 

”National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) kan 
oplyse, at NSK bl.a. varetager efterforskningen og 
strafforfølgningen af forbrydelser omfattet af 
straffelovens § 110 c (om sanktionsovertrædelser 
mv.), medmindre sagerne behandles af Politiets 
Efterretningstjeneste. Endvidere varetager NSK 
efterforskningen og strafforfølgningen af 
krigsforbrydelser, som ikke er omfattet af den 
militære strafferetlige jurisdiktion. 
 
Det bemærkes, at der i NSK ikke er afsat årsværk, 
som udelukkende beskæftiger sig med disse 
sagstyper. 
 
Sagerne herom er forankret hos International 
Sektion i politisøjlen og International Gruppe i 
anklagemyndigheden, der ligeledes håndterer sager 
om folkedrab og forbrydelser mod menneskeheden 
samt visse sager om andre alvorlige forbrydelser 
begået i udlandet, som f.eks. sager om international 
bestikkelse og pirateri. Der henvises i øvrigt til 
Justitsministeriets besvarelse af 5. maj 2025 af 
spørgsmål nr. 819 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg. 
 
NSK kan supplerende oplyse, at International 
Sektion og Konkurrencesektionen i oktober 2024 er 
blevet lagt sammen, og at sektionen herefter også 
håndterer sager om overtrædelse af 
konkurrencelovgivningen. 
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International Sektion består på nuværende tidspunkt 
af 16 medarbejdere, der som udgangspunkt 
beskæftiger sig med alle sektionens sagstyper. 
 
International Gruppe består af fire anklagere, der 
alle beskæftiger sig med sanktionsområdet og andre 
af gruppens øvrige sagstyper. På nuværende 
tidspunkt er det primært to af anklagerne, der både 
er beskæftiget med sager på sanktionsområdet og 
sager om krigsforbrydelser, folkedrab og 
forbrydelser mod menneskeheden.”” 
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